
 

 
 

 

RESULTADO FINAL MONITORIA 2026.1 

 
A Coordenação de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Inovação Tecnológica e 

Internacionalização (COPPEXII) e Núcleo de Experiência Discente - NED da AFYA 

Faculdade de Porto Nacional torna público o resultado final da seleção para o Programa 

Institucional de Monitoria (PIM) 2026.1.  

Fiquem atentos ao Cronograma: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

AGRONOMIA/AGRONEGÓCIO 
DISCIPLINA NOME CLASSIFICAÇÃO 

Cálculo Aplicado   Gloria Esthefanny Rodrigues APROVADO BOLSA 

   

ODONTOLOGIA 
DISCIPLINA NOME CLASSIFICAÇÃO 

Cirurgia e Traumatologia 
Bucomaxilofacia Emilly Sousa de Meneses  APROVADO/VOLUNTÁRIO 
Clínica de Atenção Básica  Anna Clara de Aguiar e Silva  APROVADO/BOLSA 

Dentística Weslany Dias Santana  APROVADO/VOLUNTÁRIO 

Endodontia Anna Clara de Aguiar e Silva  APROVADO/VOLUNTÁRIO 
Prótese Fixa Rachel Souza França Batista  APROVADO/BOLSA 
Técnicas Cirúrgicas Emilly Sousa de Meneses  APROVADO/BOLSA 
Técnicas Cirúrgicas Ideglan Ferreira Oliveira APROVADO/VOLUNTÁRIO 

 

PSICOLOGIA 
DISCIPLINA NOME CLASSIFICAÇÃO 

Monitoria de Assessoria Acadêmica  Debora Almeida Silva APROVADO/BOLSA 
Projeto ELAS Ivanilde Valuá Da Silva Araújo APROVADO/BOLSA 

Projeto ELAS  
Jéssika Lorrane Albuquerque 
Matos De Amorim  APROVADO/BOLSA 

Psicologia Experimental Juliana Sousa Alves  APROVADO/BOLSA 
Projeto ELAS Maria De Fátima Conceição APROVADO/BOLSA 

 

SETORES 
SETOR NOME CLASSIFICAÇÃO 

NED Lays Macedo do Nascimento APROVADO/BOLSA 

NED Maria Vitória C. da R. Simão APROVADO/VOLUNTÁRIO 

NED Joana Luiza Brito Oliveira APROVADO/VOLUNTÁRIO 

COPPEXII Juliana Martins C. de Oliveira APROVADO/BOLSA 
NAPED (carta convite) Muriel De Faria Ribeiro Silva APROVADO/VOLUNTÁRIO 

ENFERMAGEM 
DISCIPLINA NOME CLASSIFICAÇÃO 

ENFERMAGEM - Morfofisiologia dos 
Sistemas I 

Francileia Ferreira da Silva 
 APROVADO/BOLSA 

 
ENFERMAGEM - Morfofisiologia dos 
Sistemas II 
 

Sarah Stephanny Barbosa 
Martins  
 APROVADO/BOLSA 

 



 

 
 

NAPED (carta convite) Andrey Cades Paz Oliveira 
Rodrigues 

APROVADO/VOLUNTÁRIO 

NAPED (carta convite) Kamilla De Paula Maciel APROVADO/VOLUNTÁRIO 
NAPED (carta convite) Marcus Vinícius Lima Sousa APROVADO/VOLUNTÁRIO 

MARKETING (carta convite) Beatriz Castro Ferreira APROVADO/VOLUNTÁRIO 
MARKETING (carta convite) Kamilla De Paula Maciel APROVADO/VOLUNTÁRIO 

 

MEDICINA 
DISCIPLINA NOME CLASSIFICAÇÃO 

CC (Internato)  Leticia de Oliveira Cavalcante  Aprovado/bolsa 

GO (Internato); Kamilly Victória Jacques Silva de Assis Aprovado/voluntário 

USME (Internato) Kaio José da Silva Feitosa Aprovado/voluntário 

USME (Internato)  Vitória Medeiros Paixão  Aprovado/voluntário 

USME (Internato)  Guilherme Silva De Melo Aprovado/voluntário 

CI - I  Kelislania Rezende da Silva  Aprovado/bolsa 

CI - I  Leticia de Oliveira Cavalcante  Aprovado/voluntário 

CI - III  Axel Rocha de Alencar da Costa  Aprovado/bolsa 

HAM 1 Giovanna de Moura Costa  Aprovado/voluntário 

HAM 1 Larissa Assunção Bilio Mendes  Aprovado/bolsa 

HAM 1 Mariana Silva Nascimento Aprovado/voluntário 

HAM 1  Eduarda Rodrigues da Silva  Aprovado/voluntário 

HAM 1  Rielly Tainá Bezerra Ben Aprovado/bolsa 

HAM 2 Renato Ramos de Melo Júnior Aprovado/bolsa 

HAM 2  Elisa Carlos de Amorim  Aprovado/voluntário 

HAM 2  Larissa Assunção Bilio Mendes  Aprovado/voluntário 

HAM 2  Vitor Araújo Silva  Aprovado/voluntário 

HAM 3  Deyvid Freire Zangirolami  Aprovado/bolsa 

HAM 3  Eduarda Rodrigues da Silva  Aprovado/bolsa 

HAM 3  Manuela de Souza Sampaio  Aprovado/voluntário 

HAM 3  Maria Eduarda Nogueira Maia  Aprovado/voluntário 

HAM 3  Rielly Tainá Bezerra Ben Aprovado/voluntário 

HAM 4 Elisa Carlos de Amorim  Aprovado/bolsa 

HAM 4 Kauana Evangelista Silva  Aprovado/voluntário 

HAM 4 Maria Eduarda Cardozo Facundes  Aprovado/voluntário 



 

 
 

HAM 4  Ludmila de Sousa França  Aprovado/bolsa 

HAM 4  Nicolly Marriel Azevedo de Sousa Aprovado/voluntário 

HAM 5 Eduardo Andrade Silva Filho Aprovado/voluntário 

HAM 5 Eugênio Rodrigues de Oliveira Neto Aprovado/bolsa 

HAM 5 Letícia Lopes Oliveira Aprovado/voluntário 

HAM 5 Rosangela Barbosa Corrêa Nunes  Aprovado/bolsa 

HAM 5 Taiza Liandra Sousa Pimentel Pereira  Aprovado/voluntário 

HAM 6 Daniel Turibio Rodrigues Aprovado/bolsa 

HAM 6  Rosangela Barbosa Corrêa Nunes  Aprovado/voluntário 

HAM6 Deyvid Freire Zangirolami  Aprovado/voluntário 

HAM6 Kelislania Rezende da Silva  Aprovado/voluntário 

IESC Hosana Lima de melo Aprovado/voluntário 

IESC Juliana Gonçalves da Silva Aprovado/voluntário 

IESC  Celso Barros Monteiro Junior  Aprovado/bolsa 

PIEPE  Celso Barros Monteiro Junior  Aprovado/voluntário 

PIEPE  Hosana Lima de melo Aprovado/voluntário 

PIEPE  Juliana Gonçalves da Silva Aprovado/bolsa 

SOI 1 Maria Eduarda Cardozo Facundes  Aprovado/bolsa 

SOI 1 Mariana Silva Nascimento Aprovado/bolsa 

SOI 1 Sabrynna Silva Gomes  Aprovado/voluntário 

SOI 1  Alan Matias Couto Aprovado/voluntário 

SOI 1  Antônio Carlos Paz Moreira Júnior  Aprovado/voluntário 

SOI 1  Daniel Borges Dorazio Filho Aprovado/voluntário 

SOI 1  Monik Hellen Sousa Silva Aprovado/voluntário 

SOI 2 Rayane Pereira Lima Aprovado/voluntário 

SOI 2 Vitor Araújo Silva  Aprovado/bolsa 

SOI 2 Giovanna de Moura Costa  Aprovado/bolsa 
SOI 2 Sabrynna Silva Gomes  Aprovado/voluntário 
SOI 2 Taiza Liandra Sousa Pimentel Pereira  Aprovado/voluntário 
SOI 2  Eugênio Rodrigues de Oliveira Neto Aprovado/voluntário 
SOI 2  Vitória Jéssica Dantas Joaquim Aprovado/voluntário 
SOI 2   Eduardo Andrade Silva Filho Aprovado/voluntário 
SOI 3 Alan Matias Couto Aprovado/voluntário 
SOI 3 Antônio Carlos Paz Moreira Júnior  Aprovado/voluntário 



 

 
 

SOI 3  Davi de Paula Cordeiro  Aprovado/voluntário 
SOI 3  Letícia Lopes Oliveira Aprovado/bolsa 
SOI 4   Kauana Evangelista Silva  Aprovado/bolsa 
SOI 5  André Victor Cardoso da Silva Soares  Aprovado/bolsa 
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